
Berges de Ramonville Saint-Agne « Quartier Fluvial »

Tarification des redevances année 2024
€ TTC - TVA 20% incluse

Tarif annuel 
(€ TTC)

De 8,00 à 9,99 m 424,59 €

De 10,00 à 11,99 m 518,94 €

De 12,00 à 13,99 m 613,28 €

De 14,00 à 15,99 m 707,64 €

De 16,00 à 17,99 m 837,37 €

De 18,00 à 19,99 m 1 008,39 €

De 20,00 à 24,99 m 1 218,71 €

De 25,00 à 29,99 m 1 621,67 €

De 30,00 à 34,99 m 1 916,52 €

Supérieur à 35m 2 063,94 €



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des redevances à l’année  
2024 

€ TTC - TVA 20% incluse 

 

 Année  
(€ TTC)  

Inférieur à 6 m 704,93 € 

De 6,01 à 7,99 m 1 021,85 € 

De 8,00 à 9,99 m 1 272,03 € 

De 10,00 à 11,99 m 1 510,40 € 

De 12,00 à 13,99 m 1 782,66 € 

De 14,00 à 15,99 m 2 051,53 € 

De 16,00 à 24,99 m 2 231,15 € 

Supérieur à 25m 2 455,95 € 



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des escales année 2024 
€ TTC - TVA 20% incluse 

SERVICES 

Services pour escale courte durée 
(moins de 2h) 

5.30 € / bateau 
(5 kWh + 600 Litres) 

Services pour les escales à la 
journée ou à la semaine* 

10.60 € / jour / bateau 
(Douche + Déchets + Taxe de Séjour + 18 kWh + 600 

Litres) 

Services pour les escales au mois* 

42.20 € / mois / pers 
(Douche + Déchets + Taxe de Séjour) 

Eau et électricité non compris, prépaiement en 
capitainerie selon tarifs en vigueur 

* Services obligatoires pour toute personne de plus de 10 ans. 

REDEVANCE 

Tarifs selon taille du bateau JOUR SEMAINE MOIS 

Inférieur à 6 m 8,16 € 33,90 € 82,46 € 

De 6,01 à 7,99 m 12,82 € 45,19 € 115,23 € 

De 8,00 à 9,99 m 15,15 € 54,22 € 135,56 € 

De 10,00 à 11,99 m 17,48 € 64,39 € 159,29 € 

De 12,00 à 13,99 m 19,81 € 76,82 € 188,66 € 

De 14,00 à 15,99 m 23,31 € 86,98 € 218,03 € 

De 16,00 à 17,99 m 25,64 € 92,64 € 234,98 € 

De 18,00 à 19,99 m 28,56 € 102,42 € 260,40 € 

De 20,00 à 24,99 m 31,47 € 112,22 € 285,81 € 

De 25,00 à 29,99 m 34,38 € 122,00 € 311,23 € 

De 30,00 à 34,99 m 37,30 € 131,80 € 336,65 € 

Supérieur à 35m 40,20 € 141,58 € 362,06 € 

 



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des hivernages (semestre) 
Année 2024 

€ TTC - TVA 20% incluse 

 
 
 
* Loueurs, activités et associations 

 

 
Semestre 
(€ TTC) 

Inférieur à 6 m 566,25 € 

De 6,01 à 7,99 m 756,89 € 

De 8,00 à 9,99 m 924,94 € 

De 10,00 à 11,99 m 1 100,04 € 

De 12,00 à 13,99 m 1 296,32 € 

De 14,00 à 15,99 m 1 492,60 € 

De 16,00 à 17,99 m 1 622,52 € 

De 18,00 à 19,99 m 1 798,56 € 

De 20,00 à 24,99 m 1 974,61 € 

De 25,00 à 29,99 m 2 150,65 € 

De 30,00 à 34,99 m 2 326,70 € 

Supérieur à 35m 2 502,74 € 



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des redevances professionnelles* année 2024 
€ TTC - TVA 20% incluse 

 
* Loueurs, activités et associations 

 

 
Jour 

(€ TTC) 
Semaine 
(€ TTC) 

Mois 
(€ TTC) 

Inférieur à 6 m 14,84 € 61,01 € 143,47 € 

De 6,01 à 7,99 m 21,47 € 82,46 € 195,44 € 

De 8,00 à 9,99 m 24,86 € 99,41 € 230,46 € 

De 10,00 à 11,99 m 29,38 € 117,49 € 273,38 € 

De 12,00 à 13,99 m 33,90 € 140,08 € 324,22 € 

De 14,00 à 15,99 m 39,54 € 159,29 € 371,67 € 

De 16,00 à 17,99 m 45,19 € 169,46 € 405,56 € 

De 18,00 à 19,99 m 47,45 € 190,92 € 450,75 € 

De 20,00 à 24,99 m 52,11 € 209,48 € 494,65 € 

De 25,00 à 29,99 m 56,77 € 228,04 € 538,54 € 

De 30,00 à 34,99 m 61,43 € 246,60 € 582,44 € 

Supérieur à 35m 66,09 € 265,16 € 626,34 € 

 
Année 
(€ TTC) 

Inférieur à 6 m 1 412,12 € 

De 6,01 à 7,99 m 1 940,81 € 

De 8,00 à 9,99 m 2 307,96 € 

De 10,00 à 11,99 m 2 738,37 € 

De 12,00 à 13,99 m 3 234,31 € 

De 14,00 à 15,99 m 3 722,34 € 

De 16,00 à 24,99 m 4 045,43 € 

Supérieur à 25m 4 458,90 € 



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des services année 2024 

€ TTC - TVA 20% incluse 

 Jour  Mois  Année 

Douche / Personne * 
2,30 € 26,00 € 170,00 € 

Redevance d'enlèvement des ordures ménagères 
/ Personne * 

 16 € 130 € 

Eau 

Facturé à la consommation 
réelle 

selon tarifs en vigueur ** 

Électricité 

Facturé à la consommation 
réelle 

 selon tarifs en vigueur ** 

Dépotage  
Eaux Grises / Eaux Noires / Eaux de cale 

4 € 

Gazole / Litre 

Facturé à la consommation 
réelle 

selon tarifs en vigueur ** 

Mise à l'eau / Opération  16 € 

Appel non urgent astreinte 30 € 

Intervention d’urgence de l’équipe portuaire 60 €/h 

Adaptateur de prise pour bornes  15 €/unité 

Badge (bornes, accès et colonnes enterrées) *** 15 €/unité 

* Services obligatoires pour toute personne de plus de 10 ans. 

** Les tarifs en vigueur peuvent faire l’objet d’une révision trimestrielle moyennant affichage en capitainerie au moins 1 semaine 
avant leur date d’application 

*** Réservé uniquement à l’usage des bateliers 

 



Port d’Escale Technique

Tarification des redevances à quai
Année 2024

€ TTC - TVA 20% incluse

Taille de bateau Journée Semaine Mois

Inférieur à 6 m 5,70 € 34,74 € 133,00 €

De 6,01 à 7,99 m 7,82 € 45,67 € 156,99 €

De 8,00 à 9,99 m 9,04 € 48,01 € 173,41 €

De 10,00 à 11,99 m 10,26 € 58,52 € 196,76 €

De 12,00 à 13,99 m 12,48 € 72,58 € 217,86 €

De 14,00 à 15,99 m 13,58 € 86,66 € 262,31 €

De 16,00 à 17,99 m 16,46 € 97,16 € 276,39 €

De 18,00 à 19,99 m 20,56 € 111,23 € 300,96 €

De 20,00 à 24,99 m 22,68 € 122,16 € 324,95 €

De 25,00 à 29,99 m 24,80 € 133,09 € 348,95 €

De 30,00 à 34,99 m 26,92 € 144,01 € 372,94 €

Supérieur à 35m 29,05 € 154,94 € 396,94 €

Majoration de la redevance à partir de plus d’1 an de présence au Port Technique 25 % / an



Port d’Escale Technique

Tarification des redevances aire à sec
Année 2024

€ TTC - TVA 20% incluse

Taille de bateau Journée Semaine Mois

Vedette < 6 m 12,92 € 52,01 € 134,77 €

Voilier < 6m 15,48 € 61,74 € 158,23 €

De 6,00 à 7,99 m 18,27 € 72,39 € 183,91 €

De 8,00 à 9,99 m 18,92 € 74,85 € 189,83 €

De 10,00 à 11,99 m 20,31 € 80,18 € 202,68 €

De 12,00 à 13,99 m 21,84 € 86,02 € 216,74 €

Supérieur à 14 m 22,85 € 89,86 € 226,01 €

Majoration de la redevance à partir de plus d’1 an de présence au Port
Technique 

25 % / an



Port d’Escale Technique

Tarification cale de radoub
Année 2024

€ TTC - TVA 20% incluse

Entrée / Sortie 574,06 €

Stationnement / jour 21,50 €

Pénalités de retard de sortie de la cale / jour 150,00 €

Remise en eau (hors entrée / sortie de la cale) 100,00 €



Port d’Escale Technique

Tarification des redevances professionnelles*
Année 2024

€ TTC - TVA 20% incluse

Taille de bateau Journée Semaine Mois

Inférieur à 6 m 9,09 € 59,03 € 211,85 €

De 6,01 à 7,99 m 12,69 € 79,16 € 253,15 €

De 8,00 à 9,99 m 14,75 € 83,49 € 281,41 €

De 10,00 à 11,99 m 16,81 € 102,84 € 321,59 €

De 12,00 à 13,99 m 20,58 € 128,76 € 357,92 €

De 14,00 à 15,99 m 22,45 € 154,69 € 434,42 €

De 16,00 à 17,99 m 27,34 € 174,03 € 458,64 €

De 18,00 à 19,99 m 34,29 € 199,97 € 500,93 €

De 20,00 à 24,99 m 37,90 € 220,10 € 542,23 €

De 25,00 à 29,99 m 41,50 € 240,23 € 583,53 €

De 30,00 à 34,99 m 45,10 € 260,37 € 624,83 €

Supérieur à 35m 48,70 € 280,50 € 666,12 €

*Loueurs, activités et associations



Port d’Escale Technique

Tarification des services
Année 2024

€ TTC - TVA 20% incluse

Sanitaires* (TTC)

Forfait/mois/personne 26,00 €

Forfait/semaine/personne 11,00 €

Forfait/jour/personne 2,30 €

Taxe d’ordures ménagères* (TTC)

Forfait/mois/personne 16,00 €

Forfait/semaine/personne 7,00 €

Forfait/jour/personne 2,00 €

Interventions équipe portuaire
Forfait mise à l’eau ou sortie ou intervention à quai ou à

sec
50 €/bateau

Appel non urgent astreinte 30 €

Intervention d’urgence équipe portuaire 60€/h

Prestations
Dépotage (à Port Sud)

Eaux Grises / Eaux Noires / Eaux de cale
4,00 €

Gazole / Litre (à Port Sud)
Facturé à la consommation réelle

selon tarifs en vigueur **
Adaptateur de prise pour bornes 15 €/unité

Badges bornes 15 €/unité

* Services obligatoires pour toute personne de plus de 10 ans.

** Les tarifs en vigueur peuvent faire l’objet d’une révision trimestrielle moyennant affichage en capitainerie au 
moins 1 semaine avant leur date d’application


